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Z życia 
gminy

• CEEB
Minął ustawowy termin, do które-
go właściciele i  zarządcy budynków 
mieszkalnych i niemieszkalnych skła-
dają deklaracje do CEEB. Nie zmienia 
to jednak sposobu pracy w urzędach. 
Aplikacja CEEB.gov.pl również dzia-
ła tak, jak dotychczas. Obowiązek 
złożenia deklaracji do CEEB wynika 
z ustawy o wspieraniu termomoder-
nizacji i  remontów oraz o  centralnej 
ewidencji emisyjności budynków i nie 
jest to obowiązek jednorazowy. Zgod-
nie z przepisami, obowiązek ten nadal 
z nami pozostaje:

–	dla nowych źródeł ciepła – 14 dni od 
ich uruchomienia,

–	dla źródeł ciepła wymienianych na 
nowe - 14 dni od ich uruchomienia,

–	dla wszystkich zapominalskich – na-
tychmiastowe złożenie deklaracji.
To oznacza, że nadal przyjmujemy 
i wprowadzamy deklaracje do CEEB!
Ponadto przypominamy, że pra-
cownicy gmin na wprowadzenie do 
CEEB już otrzymanych deklaracji pa-
pierowych, mają 6 miesięcy od dnia 
ich złożenia. To oznacza, że proces 
wprowadzania deklaracji do syste-
mu w gminach nadal trwa. Central-
na Ewidencja Emisyjności Budynków 
(CEEB) to jeden z elementów tzw. Zin-
tegrowanego Systemu Ograniczania 
Niskiej Emisji (ZONE), który powstaje 
w  Głównym Urzędzie Nadzoru Bu-
dowlanego. Jej celem jest poprawa 
jakości powietrza, walka ze smogiem 
i  pomoc w  wymianie tzw.: „kopciu-
chów”. Aby uzyskać wszystkie wy-
magane informacje na temat CEEB, 
należy, po wejściu na stronę www.
GUNB.gov.pl wybrać przycisk CEEB.

• Podłączenia do kanalizacji sanitar-
nej
Budowa kanalizacji była najważ-
niejszą inwestycją gminy Stare Mia-
sto w  ciągu ostatnich dwóch lat, 
a  jej głównym celem jest poprawa 
komfortu i  jakości życia mieszkań-
ców oraz podniesienie standardów 
ochrony środowiska. Realizacja tego 
zadania była też odpowiedzią na 
potrzeby mieszkańców w  zakresie 
dostępności do gminnego systemu 
oczyszczania ścieków komunalnych. 
Podłączając się do kanalizacji nie tyl-
ko wypełniamy przepisy prawa, ale 
przede wszystkim oszczędzamy czas, 
zwiększamy komfort życia i chronimy 
środowisko, w  tym środowisko wód 
gruntowych. Korzystanie z  sieci jest 
nie tylko naszym przywilejem, ale też 
obowiązkiem!
Jak podłączyć się do kanalizacji? 
To prostsze niż myślisz – wykonaj po-
niższe kroki i korzystaj z wygody!!!

1.	Pobierz wniosek o  wydanie warun-
ków technicznych przyłącza kanaliza-
cyjnego. Wniosek otrzymasz w wersji 
papierowej w Zakładzie Usług Wod- 
nych w  Koninie, ul. Nadbrzeżna 
6A lub możesz go pobrać w  wersji 
elektronicznej na stronie: https://
www.zuwkonin.pl/WNIOSEK_O_
WYDANIE_WARUNKOW.pdf 

2.	Wypełnij wniosek i złóż go osobiście 
w  siedzibie ZUW lub za pośrednic-
twem poczty.

3.	Wykonaj przyłącze do budynku zgod-
nie z wydanymi przez ZUW warunka-
mi technicznymi.

4.	Zgłoś w  Zakładzie Usług Wodnych 
wykonane przyłącze do odbioru, z co 
najmniej 3-dniowym wyprzedzeniem 
przed jego zakopaniem.

5.	Podpisz umowę na odbiór ścieków 
i korzystaj z kanalizacji.
W razie pytań odwiedź nas lub skon-
taktuj się z nami:

•	Zakład Usług Wodnych Sp. z o.o., 
ul. Nadbrzeżna 6A, 62-500 Konin, 
tel: +48 63 242 88 53, e-mail: 
sekretariat@zuwkonin.pl 

•	Urząd Gminy Stare Miasto, 
ul. Główna 16B, 62-571 Stare 
Miasto, tel: +48 63 2416 216, e-mail: 
sekretariat@stare-miasto.pl

• Nauka pływania
50 uczniów z klas I-III szkół podsta-
wowych w  Starym Mieście i  Żdża-
rach ukończyło naukę pływania. 
Dzieci uczestniczyły w programie pn. 
„Praktyczna nauka pływania”, który 
realizowano od 1 lutego do 22 czerw-
ca br. na konińskim basenie. Okolicz-
nościowe medale z okazji ukończenia 

kursu wręczył podczas ostatnich za-
jęć zastępca wójta Janusz Frysiak, 
który pogratulował uczniom zdobycia 
nowych umiejętności, a instruktorom 
i  nauczycielom podziękował za pro-
fesjonalne przygotowanie oraz do-
brą opiekę podczas zajęć. Program 
sfinansowano ze środków Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych.

• Letnia Spartakiada
12 czerwca 2022 r. w Żerkowie odbyła 
się XXIV Letnia Wielkopolska Sparta-
kiada LZS Mieszkańców Wsi o Puchar 
Marszałka Województwa Wielkopol-
skiego. Startowały reprezentacje 13 
powiatów w  konkurencjach rekre-
acyjnych. W punktacji generalnej po-
wiatów wygrał powiat Ostrzeszowski, 
drugie miejsce zajął powiat koniński. 
Punkty dla Powiatu konińskiego zdo-
bywali reprezentanci gminy Stare 
Miasto: Mirosław Sawicki oraz Tymon 
Zioła. Zdobywając kolejno 2 i 3 miej-
sce w  konkurencjach rekreacyjnych 
oraz 3 miejsce.

• Sesja absolutoryjna
W  dniu 30 czerwca br. odbyła się 
sesja absolutoryjna, która jest naj-
ważniejszą sesją Rady Gminy Stare 
Miasto w  ciągu roku, podczas niej 
radni podsumowują cały poprzedni 
rok pracy wójta. Ważnym punktem 
sesji jest też dyskusja nad Raportem 
o Stanie Gminy Stare Miasto za 2021r. 
Z  dokumentu można dowiedzieć się 
między innymi jakie inwestycje zosta-
ły wykonane w poprzednim roku, ile 
pozyskano funduszy zewnętrznych, 
jakie były dochody i wydatki gminy, jak 
wygląda ochrona środowiska. Wójt 
gminy Stare Miasto Dariusz Puchała 
otrzymał wotum zaufania oraz abso-
lutorium Rady Gminy Stare Miasto.
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Włodarz podziękował za otrzymane 
absolutorium, podkreślił w  swoim 
wystąpieniu, że realizacja wszystkich 
zadań i  osiągnięcie zamierzonych 
celów to zasługa dobrej współpra-
cy z Radą Gminy i sołtysami, rzetel-
nej pracy pracowników urzędu, jak 
również  bardzo dobra współpraca 
z  wszystkimi instytucjami i  osobami 
pracującymi w  jednostkach podle-
głych gminie. W roku 2021 r. wykona-
no wiele inwestycji z dużym z udzia-
łem pozyskanych środków zewnętrz-
nych. 

Z życia 
biblioteki
• Program „Partnerstwo dla książki”

Biblioteka Publiczna Gminy Stare 
Miasto otrzymała dotację z  progra-
mu „Partnerstwo dla książki” re-
alizowanego przez Instytut Książki 
ze środków Ministerstwa Kultury 
i  Dziedzictwa Narodowego. Projekt 
pn. „Uzależnieni od czytania” otrzy-
mał dofinansowanie w  wysokości 
31 000,00 zł. Niezwykłe spotkania 
autorskie adresowane do wszystkich 
grup wiekowych z: Piotrem Górnym 
znanym jako DonGURALesko, Elizą 
Piotrowską, Barbarą Kosmowską; 
nostalgiczny koncert poezji śpiewanej 
w wykonaniu Magdy Umer; nietypowe 
akcje takie jak: „Zabierz książkę na 
wakacje” czy „Pomimo lat kocham 
czytać” oraz X jubileuszowe Narodo-
we Czytanie z  udziałem Edyty Jun-
gowskiej będą czekać na pasjonatów 
literackich przeżyć i  kreatywnego 
spędzania wolnego czasu w każdym 
wieku.

• Dotacja Fundacji PZU
Biblioteka Publiczna Gminy Stare 
Miasto opracowała wniosek i  otrzy-
mała dotację od Fundacji PZU na or-
ganizację jednego turnusu półkolonii 
dla dzieci z  rodzin borykających się 
z  różnorodnymi problemami. Dzię-
ki temu 30 dzieci nieodpłatnie już 
w  lipcu skorzysta z  bogatego pro-

gramu półkolonii. Zajęcia z  wykwa-
lifikowaną i  doświadczoną kadrą, 
kino, zajęcia z kynologiem i hodowcą 
koni, wycieczki do atrakcji turystycz-
nych województwa Wielkopolskiego 
i  Łódzkiego czyli mnóstwo śmiechu 
i  doskonałej zabawy. To wszystko 
czeka na uczestników tych półkolo-
nii. Wartość dofinasowania ze strony 
PZU wyniosła 9925,00 zł.

Z życia 
GOPS
•	Dodatek osłonowy

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w  Starym Mieście informuje, iż na-
dal trwa nabór wniosków o  wypłatę 
dodatku osłonowego. Wnioski moż-
na składać do 31 października 2022r. 
Zgodnie z  zaproponowanymi przepi-
sami dodatek osłonowy przysługuje 
gospodarstwu domowemu, którego 
przeciętne miesięczne dochody nie 
przekraczają 2100 zł w  gospodar-
stwie jednoosobowym albo 1500 zł 
na osobę w  gospodarstwie wielo-
osobowym. Sposób liczenia dochodu 
uzależniony jest od terminu złożenia 
wniosku. W przypadku złożenia wnio-
sku o dodatek osłonowy w okresie:

–	od 1 stycznia do 31 lipca – uwzględnia 
się dochód gospodarstwa domowego 
osiągnięty w przedostatnim roku ka-
lendarzowym poprzedzającym rok, 
w którym złożono wniosek o dodatek 
osłonowy, tj. dochód z 2020 r.

–	od 1 sierpnia do 31 października – 
uwzględnia się dochód gospodarstwa 
domowego osiągnięty w ostatnim roku 
kalendarzowym poprzedzającym rok, 
w którym złożono wniosek o dodatek 
osłonowy, tj. dochód z 2021 r.
Wysokości dopłat w ramach dodatku 
osłonowego:

–	 jednoosobowe gospodarstwo domo-
we otrzyma 400/500 zł* przy założe-
niu że jej dochód nie przekroczy 2100 
złotych,

–	gospodarstwo 2-3 osobowe otrzyma 
600/750 zł* przy założeniu, że dochód 
nie przekroczy 1500 złotych mie-
sięcznie na osobę,

–	gospodarstwo 4-5 osobowe otrzyma 
850 zł/1062,50 zł* przy założeniu, że 
dochód nie przekroczy 1500 złotych 
miesięcznie na osobę,

–	gospodarstwo 6 i  więcej osobowe 
otrzyma 1150 zł/ 1437,50 zł* przy 
założeniu, że dochód nie przekroczy 
1500 złotych miesięcznie na osobę.

*	 Kwota dofinansowania uzależniona 
od źródła ogrzewania
Zasada złotówka za złotówkę – 
w  przypadku dodatku osłonowego 
obowiązywać będzie tzw. zasada 
złotówka za złotówkę. Oznacza to, że 
dodatek ten będzie przyznawany na-
wet po przekroczeniu kryterium do-
chodowego, a kwota dodatku będzie 
pomniejszana o kwotę tego przekro-
czenia. Minimalna kwota wypłaca-
nych dodatków osłonowych będzie 
wynosić 20 zł.

•	Pomoc żywnościowa
W  dniach 05-06.05.2022 r. Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w  Sta-
rym Mieście wydawał żywność 
w  ramach Programu Operacyjnego 
Pomoc Żywnościowa - Podprogram 
2021, który jest współfinansowany 
z  Europejskiego Funduszu Pomocy 
Najbardziej Potrzebującym. Każda 
osoba otrzymała paczkę żywnościo-
wą składającą się z: groszku z mar-
chewką, makaronu, oraz szynek. 
Paczki otrzymało 487 osób, łączna 
waga wydanych produktów wyniosła 
2483,7 kg. Wśród tych osób znajdują 
się obywatele Ukrainy, którzy prze-
bywają na terytorium Rzeczpospoli-
tej Polskiej w  związku z  działaniami 
wojennymi prowadzonymi na teryto-
rium Ukrainy. Pomoc żywnościowa 
może być przekazywana dla osób 
i rodzin znajdujących się w trudnej sy-
tuacji życiowej, spełniających kryteria 
określone w art. 7 ustawy o pomocy 
społecznej i których dochód nie prze-
kracza 220% kryterium dochodowe-
go uprawniającego do skorzystania 
z pomocy społecznej.
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Polski Ład
Program Inwestycji Strategicznych 

to bezzwrotne dofinansowanie inwe-
stycji publicznych realizowanych przez 
gminy, powiaty, miasta i województwa 
w całej Polsce. Program obejmuje 35 
obszarów gospodarki. Gmina Stare 
Miasto w drugiej edycji Programu In-
westycji Strategicznych – Rządowego 
Funduszu Polski Ład otrzymała 9 500 
000,00 złotych. Dofinansowanie uzy-
skały wnioski:
•	„Przebudowa ulic Szkolnej i  Mor-

wowej w  miejscowości Stare 
Miasto” – kwota dofinasowania: 
1 140 000,00 zł. Projekt dotyczy bu-
dowy chodników o  łącznej długo-
ści 1400 mb i odcinka drogi w  na-
wierzchni asfaltowej o  długości 
ok. 300 mb. Realizacja inwestycji 
poprawi dostęp mieszkańców do 
budynków mieszkalnych i obiektów 
użyteczności publicznej.

•	„Budowa stacji uzdatniania wody 
w miejscowości Stare Miasto” – kwo-
ta dofinansowania: 4 560 000,00 zł.

•	„Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
w miejscowości Posoka” – kwota do-
finansowania: 3 800 000,00 zł.
Projekt z zakresu gospodarki wodnej 

pozwoli na zwiększenie niezależności 
gminy w  zakresie produkcji i  zaopa-
trzenia mieszkańców w  wodę pitną 

oraz dalszą rozbudowę układu wo-
dociągowego na terenie gminy Stare 
Miasto. Inwestycja dotycząca budowy 
sieci kanalizacji sanitarnej pozytyw-
nie wpłynie na poprawę jakości stanu 
wód podziemnych i powierzchniowych, 
podniesie komfort życia mieszkańców 
gminy i ułatwi rozwój gospodarczy re-
gionu.

Elżbieta Perkowska

Polska Cyfrowa
W  ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na 

lata 2014 – 2020 gmina Stare Miasto pozyskała ponad 200 
tys. zł na realizację dwóch projektów. Projekt pn. „Wsparcie 
dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty 
PPGR” o wartości 107 500,00 zł dotyczy zakupu laptopów 
dla uczniów z rodzin byłych pracowników PGR-ów. Pande-
mia COVID-19 pokazała wiele problemów, a jednym z nich 
była nauka zdalna, która ujawniła deficyt sprzętu kompute-
rowego czy utrudnienia w dostępie do Internetu, co wpłynę-
ło na realizację obowiązków szkolnych przez dzieci. Projekt 
stawia za cel wyeliminowanie tych ograniczeń. Drugi pro-
jekt za kwotę 100 000,00 zł pn. „Cyfrowa gmina” ma na celu 

zwiększenie potencjału cyfrowego gminy Stare Miasto i do-
tyczy zakupu nowoczesnej bazy serwerowej wraz ze stano-
wiskami roboczymi i oprogramowaniem. Rzeczowa realiza-
cja projektów jest przewidziana na IV kwartał br.

Elżbieta Perkowska

Bezpłatny 
Internet

Gmina Stare Miasto była uczestnikiem projektu Agencji 
Wykonawczej ds. Innowacyjności i  Sieci Komisji Europej-
skiej pod nazwą WiFi4EU. W ramach instrumentu „Łącząc 
Europę (CEF) – WiFi4EU” gmina otrzymała bon o wartości 
15 000 Euro przeznaczony na budowę bezpłatnych sieci WiFi 
udostępniających Internet w przestrzeniach publicznych.

 W wyniku realizacji umowy w budynkach: Hali Sportowej 
w  Liścu Wielkim, Biblioteki Publicznej w  Starym Mieście, 
Urzędu Gminy oraz ich otoczeniu, zostały uruchomione pu-
blicznie dostępne i bezpłatne hotspoty. 

 W celu skorzystania z darmowego dostępu do Internetu 
należy połączyć swoje urządzenie wyposażone w bezprze-
wodową kartę sieciową z siecią oznaczoną identyfikatorem 

(SSID) „WIFI4EU Stare Miasto”. Po połączeniu z siecią WiI-
FI4EU użytkownik zostanie przekierowany na stronę logo-
wania (portal autoryzacji). Do skorzystania z sieci nie jest 
konieczne podawanie żadnych danych, jedynie wciśnięcie 
przycisku „Login”. Tylko tyle wystarczy żeby swobodnie ko-
rzystać z darmowego i szybkiego Internetu.

Łukasz Berliński
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Kolejne 
kilometry 
kanalizacji

Budowa kanalizacji sanitarnej na 
terenie gminy Stare Miasto od lat jest 
priorytetem dla samorządu. Tego 
typu inwestycje są przede wszystkim 
odpowiedzią na potrzeby mieszkań-
ców w zakresie dostępności do gmin-
nego oczyszczania ścieków komu-
nalnych, ale także poprawy komfor-
tu i  jakości życia mieszkańców oraz 
podniesienia standardów ochrony 
środowiska. 

– W ubiegłym roku oddaliśmy do użyt-
ku 38 km kanalizacji sanitarnej, która 
obejmuje 11 miejscowości. W  tym roku 

powstaną kolejne odcinki kanalizacji 
w  Żdżarach oraz Janowicach, a  dzięki 
kolejnym pozyskanym funduszom ka-
nalizacja sanitarna powstanie również 
w Posoce – podkreśla wójt gminy Da-
riusz Puchała. Budowa 2 kilometrów 
sieci kanalizacji sanitarnej pozwoli 
na podłączenie się do niej aż 50 go-
spodarstw. Wartość realizowane-

go zadania to kolejne 683  333,33 zł 
z samorządowego budżetu. Obecnie 
trwają zaawansowane roboty budo-
wy kanalizacji sanitarnej w Żdżarach 
na ul. Leśnej, które wykonuje Przed-
siębiorstwo Robót Drogowo-Budow-
lanych Jakub Wawrzyniak z  Tulisz-
kowa.

Justyna Tomczak

Rośnie SUW
Stacja Uzdatniania Wody – to inwestycja na terenie gmi-

ny Stare Miasto, która ma swój początek w 2021 roku, a jej 
realizacja znacząco poprawi możliwości podaży wody dla 
mieszkańców. 

Zadanie realizowane jest w Żdżarach, a jego wartość to 
3 911 400,00 zł. Samorządowa inwestycja obejmuje bu-
dowę stacji uzdatniania wody z dwoma ujęciami głębino-
wymi o wydajności 1 500 m3 na dobę i będzie realizowana 
w systemie „zaprojektuj i wybuduj”. Wykonawcą zadania 
jest firma Hydro-Marko Sp. z o.o. z Jarocina.

Jest to kolejna inwest ycja dot ycząca gospodarki wod-
no-ściekowej na terenie gminy Stare Miasto. Budowa 
stacji uzdatniania wody to kluczowe zadanie dla na-
szego samorządu. Pozwoli ona poprawić zaopatrzenie 
w  wodę i  zwiększ y jej dostępność na terenach południo-
wo-wschodniej części gminy Stare Miasto. Dzięki realiza-
cji zadania będziemy mogli dalej rozwijać budownictwo 
mieszkaniowe oraz zwiększ ymy atrakcyjność nasz ych 
terenów inwest ycyjnych – podkreśla włodarz gminy Da-
riusz Puchała. 

Projekt uzyskał dofinansowanie w wysokości 2 mln zł 
z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-
2020. Realizacja zadań przewidziana jest na lata 2021-
2022.

Justyna Tomczak

Drogi do 
gruntów 
rolnych

Z  budżetu Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Wielkopol-
skiego gmina Stare Miasto otrzy-
mała dotację na przebudowę dwóch 
dróg dojazdowych do gruntów rol-
nych.

Każdego roku władze gminy inten-
sywnie szukają rozwiązań mających 
na celu przeprowadzenie zadań in-
westycyjnych w zakresie drogownic-
twa. Złożony wniosek na przebudowę 
dróg dojazdowych uzyskał akcep-
tację i w drugim kwartale tego roku 
umowa pomiędzy UMWW w  Pozna-
niu, a  gminą Stare Miasto została 
podpisana. 

Dzięki dotacji w kwocie 114 375,00 zł 
zostaną zmodernizowane drogi 
w Krągoli na ulicy Spokojnej oraz uli-
cy Słonecznej o łącznej długości oko-
ło 1,4 km. 

Justyna Tomczak
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Stawiają 
na rozwój

Pomimo trudnej sytuacji międzyna-
rodowej, w  gminie Stare Miasto po-
wstaje kolejna inwestycja związana 
z kapitałem zagranicznym. 

W dniu 10 maja br. odbyło się spotka-
nie inaugurujące budowę hali produk-
cyjno-magazynowej firmy Gebhardt 
Stahl Polska w  Modle Królewskiej. 
W  symbolicznym wbiciu łopaty udział 
wzięli: włodarz gminy Stare Miasto 
Dariusz Puchała, Waldemar Jaskólski 
kierownik wydziału obsługi inwestora 
w Urzędzie Miejskim w Koninie, wyko-
nawca inwestycji Bud-Instal Eugeniusz 
Jąkalski oraz wiceprezes firmy Sylve-
ster Nierebinski wraz ze współpra-
cownikami. 

– To historyczna chwila, ponieważ 
rozpoczynamy realizację projektu, który 
nie tylko zwiększy możliwości Gebhard 

Stahl Polska, ale również tworzy nowe 
miejsca pracy. Powstanie nowoczesny 
obiekt o powierzchni 10 tys. mkw., który 
będzie pełnił funkcje produkcyjno-ma-
gazynowe. Koszt jego budowy szaco-
wany jest na ponad 8 mln Euro. Cieszę 
się, że w  tej ważnej chwili są z  nami 
przyjaciele, na których wsparcie mogli-
śmy zawsze liczyć - mówił wiceprezes 
firmy Sylvester Nierebinski.

Gebhardt Stahl Polska jest spółką 
niemieckiego holdingu Gebhardt Stahl 
GmbH, będącego jednym z czołowych 
producentów profili specjalnych do 
okien PVC oraz elementów techniki 
wentylacyjnej, które eksportowane 
są do klientów niemal z całego świa-
ta. Spółka w  powiecie funkcjonuje od 

2001r. i co roku przetwarza ponad 20 
tys. ton stali.

– Obserwujemy pocz ynania Ge-
bhardt Stahl Polska z  dużym uzna-
niem. Na terenie gminy Stare Miasto 
prowadzą działalność od ponad 20 
lat. Firma stawia na zrównoważo-
ny rozwój, edukację proekologiczną 
i  rodzinną atmosferę. Ta inwest ycja 
to znak bardzo dobrej kondycji przed-
siębiorstwa, a  również nowe miejsca 
pracy dla ponad 20 osób, oraz zwięk-
szone wpływ y do budżetu gminy – 
podkreślał wójt gminy Dariusz Pu-
chała.

Gebhardt Stahl uznawana jest 
w  branży stalowej w  Europie i  wielu 
krajach świata. Najważniejszym jej ce-
lem jest zadowolenie klienta i  jakość 
wykonania usług. Dynamiczny rozwój 
doskonale oddaje motto firmy „Każ-
dego dnia wychodź poza swoją rutynę, 
ucząc się nowych umiejętności”. 

Justyna Tomczak
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26 maja br. wójt gminy Stare Mia-
sto Dariusz Puchała podpisał umo-
wę z  wykonawcą zadania przebudo-
wy ulicy Jesionowej i  Kasztanowej 
w miejscowości Stare Miasto. Projekt 
zakłada wykonanie pełnej konstrukcji 
nawierzchni jezdni z  kostki brukowej 
oraz wykonanie obustronnych chod-
ników. Przebudowie podlegać będą 
także istniejące zjazdy na posesje oraz 
skrzyżowania z  drogami gminnymi. 
Ponadto zakres prac obejmuje budo-
wę kolektora deszczowego na całym 
odcinku przebudowywanych ulic. 
Wykonawca Zakład Usługowy Bu-
downictwa Wiejskiego Tadeusz Waw-
rzyniak będzie realizował roboty wg 
kolejności zgodnej z uwzględnieniem 
uwarunkowań wynikających z  pro-
cesów technologicznych poszczegól-
nych rodzajów robót. Wartość zadania 
to 2 275 500,00 zł, zakończenie prac 
planowane jest w  październiku 2023 
roku.

Justyna Tomczak

Budowa  
nowego 
oświetlenia

Na terenie gminy Stare Miasto sukcesywnie budowa-
ne i wymieniane jest oświetlenie uliczne. 10 czerwca br. 
podpisano umowę z  wykonawcą wybranym w  ramach 
przetargu na budowę oświetlenia ulicznego. – Lampy so -
larne p owstają  w  miejscach o ddalonych o d sieci  ener-
get yc znych i   mają duże znac zenie  w  p o prawie  b e zpie -
c zeńst wa na terenie  gminy.  Oświetlenie  jest  energo osz-
c zędne,  co znac ząco wp ł y wa na obniżenie  rachunków 
i   zmniejszenie  ob ciążenia budżetu gminy.  – mówi wójt 
gminy Dariusz Puchała. Wartość dostawy i  montażu 
lamp solarnych w m. Bicz, Główiew, Kazimierów, Krągo-
la oraz Lisiec Wielki to 110 331,00zł. 

Justyna Tomczak

Przebudowa 
ulic Jesionowej 
i Kasztanowej
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„Tyle słońca w całym mieście” - po ten prze-
bój Anny Jantar sięgnęły wokalistki Studia MY 
Voice. Ta piosenka doskonale oddaje ducha 
Wielkopolskiej Biesiady – było słonecznie, ko-
lorowo i radośnie.

Imprezę organizowaną 26.06.2022r. roz-
poczęliśmy od Bitwy Regionów – ogólnopol-
skiego kulinarnego konkursu dla Kół Gospo-
dyń Wiejskich. Głównym organizatorem tego 
wydarzenia był Krajowy Ośrodek Wsparcia 
Rolnictwa. W Starym Mieście rozegrano etap 
powiatowy tego konkursu, a w szranki stanęło 
aż 16 kół. Nie sposób opisać wszystkich fryka-
sów, które oceniało jury. Kto był wtedy w Sta-
rym Mieście i próbował ten wie, że wszystkie 
były przepyszne. Zwyciężył barszcz na kwaśni-
cy z suszonymi owocami, suszonymi grzybami 
i szarymi kluskami autorstwa pań ze Sławska. 
Z kolei w konkursie na najpiękniejsze stoisko 
najlepsze zdaniem jury było KGW Modła Kró-
lewska. Swoim talentem kulinarnym chwaliły 
się również gospodynie z  Ukrainy. Wspólnie 

Tyle słońca w Starym Mieście...
Wielkopolska BiesiadaWielkopolska Biesiada
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z Konińskim Bankiem Żywności zorganizowa-
ły nawet warsztaty robienia pielmieni - w któ-
rych wzięło udział ponad 60 osób! Na Wiel-
kopolskiej Biesiadzie wystawiali się również 
producenci żywności regionalnej i  ekologicz-
nej, którzy przyjechali do nas na zaproszenie 
KOWR-u. Swoją ofertę prezentowały również 
KRUS, ARiMR, Poczta Polska. Dobrą zabawę 
najmłodszym gościom zapewniały animatorki 
oraz dmuchańce, karuzele i  trampoliny. Dla 
starszych widzów przygotowano wyjątkowy 
program artystyczny. Mażoretki SIGMA, Ze-
spół ludowy Uśmiech oraz wokalistki ze Studia 
MyVoice udowodnili, że mamy wyjątkowo zdol-
nych artystów w  gminie Stare Miasto. Dużo 
emocji wzbudził również pokaz ratownictwa 
technicznego przygotowany przez konińską 
Straż Pożarną. Wielkopolską Biesiadę zakoń-
czyliśmy z  przytupem – koncertami gwiazd 
sceny disco Folk Lady oraz Weekend, na któ-
rych wszyscy doskonale się bawili.

Jacek Matusiak

Tyle słońca w Starym Mieście...
Wielkopolska BiesiadaWielkopolska Biesiada
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Rajd Rowerowy
Kolejny Rajd Rowerowy i  Eksplozja Kolorów za nami. 28 

maja br. mimo bardzo niesprzyjającej aury ponad 160 cykli-
stów w przedziale wiekowym od rozbrykanego przedszkolaka 
do szacownego emeryta spotkało się w Żychlinie, aby wspól-
nie przejechać trasę naszego rajdu. Liczyła ona 21 kilome-
trów i wiodła malowniczymi drogami naszej gminy. Na mecie 
w Liścu Wielkim na przemoczonych i nieco zmarzniętych cy-
klistów czekały gorące kiełbaski, kaszanki i inne frykasy przy-
gotowane przez przemiły personel szkoły podstawowej.

Rajd nie mógłby się odbyć bez udziału druhów strażaków. 
Ich duże zaangażowanie dla bezpieczeństwa i działalności 

na rzecz społeczności lokalnej docenił Wojewódzki Ośrodek 
Ruchu Drogowego w Koninie. Wicedyrektor tej instytucji Ma-
riusz Seńko wręczył strażakom z OSP Lisiec Wielki profesjo-
nalny sprzęt do ratownictwa medycznego. Później przyszedł 
czas na tradycyjne losowanie nagród wśród uczestników 
rajdu. Piękny rower, koszulki, bidony, kaski i  mnóstwo in-
nego asortymentu sportowego trafiły do szczęśliwców, któ-
rych wylosowała nasza młoda asystentka Zuzia.

Ostatnia odsłona sobotniej imprezy to oczywiście Eks-
plozja Kolorów. Było jak zawsze mnóstwo śmiechu i pozy-
tywnych emocji kiedy uczestnicy obsypywali się proszkami 
Holi. Z ubrań kolorowe proszki zejdą szybko, ale w pamięci 
z pewnością pozostaną na długo.

Jacek Matusiak

15 maja br. odbyły się gminne 
obchody Dnia Strażaka połączone 
z  uroczystym przekazaniem samo-
chodu ratowniczo-gaśniczego dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w  Ru-
minie. W kościele pw. Św. Ap. Piotra 
i  Pawła, odprawiona została Msza 
Święta w  intencji strażaków, której 
przewodniczył proboszcz parafii 
ksiądz kanonik Mirosław Dereszew-
ski. Główne uroczystości odbyły się 
na placu przed remizą OSP w Rumi-
nie. Meldunek o  gotowości podod-
działów do uroczystości przyjmował 
Sekretarz Głównego Sądu Honoro-
wego ZOSP RP, druh Władysław Ko-
liński. Wojewódzki Klub Kronikarza 
OSP Województwa Wielkopolskie-
go reprezentował Przewodniczący 
klubu, druh Bogdan Siwiński (OSP 
Roztoka). Na uroczystości nie za-
brakło odznaczeń za zasługi dla 
pożarnictwa oraz odznak strażaka 
wzorowego.

Kulminacyjnym momentem było 
przekazanie i poświęcenie samochodu 
ratowniczo – gaśniczego, który zaku-
piła jednostka OSP Rumin za prawie 
300 tysięcy złotych. Zakup był możliwy 
dzięki dotacji udzielonej przez gmi-
nę Stare Miasto i  środkom własnym. 
Rumińscy ochotnicy nie oglądali się 
na innych i  zbierali pieniądze poprzez 
organizację festynu rodzinnego, zaba-
wę fantową, kwestę internetową czy 
zbiórkę złomu. W  sumie zdetermino-
wanym strażakom udało się zebrać 
około 25 tys. złotych. 

– Cieszę się, że kolejna potrzeba dla 
straży została zrealizowana. Nowy wóz 
strażacki poprawi bezpieczeństwo na 
terenie gminy ale także przyczyni się do 
rozwoju jednostki OSP Rumin. Jestem pe-
łen podziwu dla determinacji strażaków 
ochotników, ich pomysłów i  inicjatyw 
pozyskiwania funduszy na zakup nowe-
go auta – podkreślał podczas przemó-
wienia włodarz gminy Dariusz Puchała.

Mieszkańcy sołectwa Rumin prze-
znaczyli kwotę 50 000 zł na zakup 
nowego wozu bojowego ze środków 
funduszu sołeckiego. Lekki samochód 
ratowniczo-gaśniczy Iveco zastąpił 
wysłużone 41-letnie auto jednostki. 

Uroczystość uświetnił pokaz w  wy-
konaniu nowo utworzonej młodzie-
żowo-dziecięcej drużyny pożarniczej 
działającej przy OSP w Ruminie. Dru-
żyna liczy 20 osób, a najmłodsi człon-
kowie mają 5 lat. Młodzi adepci pożar-
nictwa zaprezentowali symulację zda-
rzenia drogowego – udzielali pierwszej 
pomocy medycznej i  rozwinęli linię 
wodą z  hydronetki gasząc pożar. Do 
pokazu drużynę przygotował naczelnik 
OSP w Ruminie Jakub Kujawa oraz za-
stępca naczelnika Zbigniew Tarłowski.

Serdecznie gratulujemy pozyskane-
go wozu strażackiego, życzymy dal-
szych sukcesów i  rozwoju jednostki 
OSP Rumin.

Justyna Tomczak

Dzień Strażaka z nowym wozem bojowym
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Zbiórka folii 
rolniczej

W  2022 roku gmina Stare Miasto po raz pierwszy zor-
ganizowała zbiórkę folii rolniczej i innych odpadów pocho-
dzących z  działalności rolniczej od rolników – mieszkań-
ców gminy. Po przeanalizowaniu ankiet, w których rolnicy 
zadeklarowali ilości odpadów przeznaczonych do utylizacji 
z  gospodarstw rolnych gmina Stare Miasto z  sukcesem 
zawnioskowała do Narodowego Funduszu Ochrony Środo-
wiska i Gospodarki Wodnej otrzymując dofinansowanie na 
realizację tego przedsięwzięcia.

W maju br., po wybraniu firmy zbierającej odpady, zorgani-
zowano zbiórkę. Z pomocy skorzystało 62 rolników, którzy od-
dali łącznie 68,075 ton odpadów. Warto także wspomnieć, że 
dla rolników odbiór odpadów był bezpłatny, w ramach pomocy 
de minimis i spotkał się z bardzo pozytywnym przyjęciem.

– Jestem bardzo dumny z działalności rolniczej w naszej gmi-
nie. To ciężka praca, w okresie suszy i szalejącej inflacji, czasa-
mi nawet podwójna. Staram się wspierać i  wdrażać działania 
rozwijające środowisko rolnicze w naszej gminie – podkreślał 
włodarz gminy Dariusz Puchała. 

Gmina Stare Miasto jest otwarta na współpracę zarówno 
z rolnikami, jak i instytucjami pracującymi dla rolników i na 
rzecz rolnictwa. Współpracuje z Wielkopolską Izba Rolni-
czą, Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego, Powiatowym Le-
karzem Weterynarii i innymi, dla których bliskie i ważne są 
sprawy rolników.

Magdalena Kusiak

Straże na 
medal

„Na nich zawsze można liczyć” – 
śpiewają w piosenkach o straży i zga-
dzamy się z  tym bez dwóch zdań! 
Straże na terenie gminy Stare Miasto 
po pandemicznej przerwie zaskaku-
ją działaniami na rzecz mieszkańców 
oraz zapewnieniem gotowości bojowej 
w swoich szeregach. 

W  kwietniu strażacy zorganizowali 
konkurs Wiedzy Pożarniczej „Młodzież 
Zapobiega Pożarom”, w którym wzięło 
udział 18 uczniów wyłonionych w elimi-
nacjach szkolnych. Etap gminny turnieju  
wyłonił finalistkę Natalię Kaszubę, któ-
ra w  etapie powiatowym XLV Ogólno-
polskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej 
zajęła II miejsce w kategorii klas V-VIII.

Zorganizowane 23 kwietnia br. ma-
newry strażackie sprawdziły gotowość 
bojową 75 druhów z 12 jednostek. Głów-
nym celem ćwiczeń było rozpoznanie 
operacyjne obiektów przemysłowych, 
doskonalenie dowodzenia na poziomie 
taktycznym, doskonalenie umiejęt-
ności w  zakresie współdziałania jed-
nostek OSP, sprawdzenie gotowości 
operacyjnej i  wyszkolenia strażaków 
w  zakresie działań ratowniczo – ga-
śniczych. Manewry zorganizowano na 
terenie zakładów TECPOLES Sp. z o.o. 
oraz ZINKPOWER Wielkopolska.

Strażacki dzień dziecka? A  czemu 
nie! 1 czerwca br. druhowie strażacy 
zorganizowali wiele atrakcji dla naj-
młodszych. Tor przeszkód, konkuren-
cje sprawdzające szybkość, zwinność, 
siłę i  celność podobały się najbardziej 
uczniom szkoły podstawowej w Barczy-
głowie. Podczas świętowania wszyscy 
zostali polani wodą z węża strażackie-
go, która nie osłabiła zapału młodych 
adeptów pożarnictwa. Druhowie przy-
gotowali nie lada atrakcję!

W  dniu 11 czerwca br. odbyły się 
gminne zawody sportowo – pożarni-
cze Młodzieżowych Drużyn Pożar-

niczych. W  wydarzeniu brało udział 
7 drużyn z pięciu Ochotniczych Straży 
Pożarnych. W kategorii MDP Chłopcy 
zwyciężyła drużyna z Liśca Wielkiego, 
drugie miejsce zajęła drużyna z Jano-
wic, a  trzecie z  Rumina. W  kategorii 
MDP Dziewczęta, pierwsze miejsce 
zajęły Janowice, a drugie Lisiec Wiel-
ki. W  kategorii Drużyny Mieszane, 
pierwsza lokata należała do Starego 
Miasta, kolejne miejsce zajął Barczy-
głów.

Jesteśmy dumni z działań staromiej-
skich strażaków!!!

Justyna Tomczak
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Pokaz wozów militarnych, malowanie na ścianie, dmu-
chańce i  występy dzieci. Tak wyglądał festyn rodzinny 
w Żdżarach.

Na boisku przy miejscowej szkole podstawowej odbył się 
5 czerwca festyn pod hasłem „Postaw na rodzinę!”.

– Mama, tata, babcia, dziadek, brat i  siostra to najważ-
niejsze osoby w życiu każdego z nas. Rodzina daje nam siłę, 
motywację do działania i radość – mówiła Lidia Soszyńska, 
dyrektor Szkoły Podstawowej w Żdżarach.

Podczas imprezy zaprezentowali się uczniowie, ale też 
mażoretki Sigma ze Starego Miasta. Była też capoeira, po-
kaz strażacki, prezentacja wozów militarnych, malowanie 
na ścianie i sportowe konkurencje z nagrodami.

– Lokalne festyny posiadają ogromny urok, a w Żdżarach 
wszyscy zarażają siebie wzajemnie prawdziwie rodzinną at-
mosferą i  duchem współpracy. Wielkie gratulacje dla orga-
nizatorów – podkreślał wójt gminy Dariusz Puchała. 

 Na festynie nie zabrakło dmuchańców, malowania bu-
ziek i baniek mydlanych. Jak na festyn przystało, o podnie-
bienia uczestników zadbały panie z kół gospodyń wiejskich 

z terenu gminy. Na zakończenie dnia odbyła się zabawa 
z DJ-em. 

Lidia Soszyńska

Postaw na rodzinę!Postaw na rodzinę!

2 lipca br. odbył się w Ruminie tra-
dycyjny piknik sołecki. Jak co roku był 
on okazją do integracji i zabawy miesz-
kańców sołectwa. W  tym roku pogo-
da była znakomita, więc na stadionie 
Warty Rumin pojawiły się tłumy Gości. 

Organizatorzy przygotowali wiele 
atrakcji i niespodzianek. Na scenie za-
prezentowały się dzieci z przedszkola 
w  Ruminie. Dziecięco-młodzieżowa 
drużyna pożarnicza działająca przy 
OSP Rumin dała pokaz gaszenia po-
żaru i  udzielania pierwszej pomocy. 
W  ślad za młodymi adeptami pożar-
nictwa seniorska drużyna przeprowa-
dziła pozorowaną akcję ratowniczo-

-gaśniczą, prezentując po raz pierwszy 
szerszej publiczności nowy wóz bojo-
wy, który od tego roku jest własnością 
jednostki. Na piknik w Ruminie zawitał 
również radiowóz z Komendy Miejskiej 
Policji w Koninie. Panie z KGW i Kółka 
Rolniczego w  Ruminie oraz pani soł-
tys przygotowały wiele atrakcji kuli-
narnych. Dzieci miały do dyspozycji 
dmuchane zamki i zjeżdżalnie, a czas 
organizował im także animator gier 
i  zabaw. Imprezę zakończyła zabawa 
taneczna trwająca do późnych godzin 
nocnych. 

Centralnym punktem pikniku 
była dekoracja wszystkich zawod-

ników K.S. Warta Rumin za sezon 
2021/2022. Zastępca wójta – Janusz 
Frysiak oraz Radny Sejmiku Wo-
jewódzkiego – Robert Popkowski 
udekorowali zawodników i  trenerów 
pamiątkowymi medalami za repre-
zentowanie klubu i  gminy w  minio-
nym sezonie piłkarskim. Nie zabrakło 
także podziękowań dla sponsorów 
i  rodziców, którzy bardzo aktywnie 
wspierają działalność klubu. W  klu-
bie trenuje blisko 120 zawodników 
pod okiem 4 trenerów. Zapraszamy 
wszystkich chętnych do trenowania 
w klubie.

Zbigniew Tarłowski

Wielki piknik rodzinny Wielki piknik rodzinny 
Rumin 2022Rumin 2022
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Medale za 
Długoletnie 
Pożycie 
Małżeńskie

Kolejne małżeństwa w  gminie Sta-
re Miasto świętowały złote gody, czyli 
pięćdziesięciolecie pożycia małżeń-

skiego. Wszystkie pary otrzymały me-
dale przyznawane przez prezydenta 
RP, a takich było aż 29.

Medale oraz gratulacje wręczył 
w  czwartek 12 maja w  restauracji 
„Ranczo” w Kazimierowie wójt gminy 
Dariusz Puchała wraz z  przewodni-
czącą rady gminy Haliną Turajską.

– Z  satysfakcją patrzę na pary, które 
przeżyły razem pół wieku. Dajecie Pań-
stwo wielką nadzieję i  wiarę w  to, że 
istnieją stałe wartości, jak miłość i  wza-
jemny szacunek – mówił wójt gminy do 
par świętujących pięćdziesięciolecie 
pożycia małżeńskiego. - Przyjmijcie pro-
szę Państwo życzenia długich lat życia 
w zdrowiu, z uśmiechem i radością, które 
niesie wasza miłość.

Wyjątkowe jubileusze świętowały 
również 52 pary z  25 letnim stażem 
małżeńskim oraz 16 par z  pożyciem 
małżeńskim 60-65 lat. 

– Dzięki stworzonej przez Was - drodzy 
jubilaci - prawdziwej domowej, rodzinnej 
atmosferze osiągnęliście to, co najważ-
niejsze: trwałość małżeństwa i  rodziny, 
która jest symbolem miłości i wierności – 
mówiła do wyjątkowych par przewod-
nicząca rady gminy Halina Turajska. 

Jubilaci wznieśli toast symboliczną 
lampką szampana oraz skosztowali 
jubileuszowego tortu. Spotkaniu to-
warzyszyły występy młodych artystów 
z zespołu „Uśmiech” z Liśca Wielkiego 
oraz zespół Zarys.

Justyna Tomczak 

25-lecie GKRPA 
w Starym 
Mieście

3 czerwca br. w Bibliotece Publicznej Gminy Stare Mia-
sto miał miejsce wyjątkowy Jubileusz – 25-lecie powstania 
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Starym Mieście. Jubileusz był okazją do podsumowania 
podejmowanych działań w obszarze zagrożeń społecznych 
na przestrzeni 25 lat. 

Jadwiga Janiak działa w Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych od początku jej założenia. Pod-
czas podsumowania działalności Komisji podkreślała, że 
każdy rok przynosił coraz to nowsze i trudniejsze wyzwania, 
które pojawiały się wraz z rozwojem technicznym, jak i eko-
nomicznym. Problemy współczesnej rodziny potęgowała 
pandemia, długotrwała izolacja, obostrzenia czy nauka zdal-
na. W ostatnich dwóch latach ważną rolę odegrał prowadzo-

ny przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alko-
holowych punkt konsultacyjny, w którym można skorzystać 
z bezpłatnej pomocy psychologa, specjalisty terapii uzależ-
nień oraz grup wspomagających.

Zaproszeni goście podczas spotkania wysłuchali cieka-
wego wykładu Małgorzaty Biskup na temat uzależnień be-
hawioralnych, zagrożeń cywilizacyjnych i ich konsekwencji. 

Wójt gminy Stare Miasto podziękował komisji za zaan-
gażowanie, ciekawe inicjatywy i  podejmowanie trudnych 
wyzwań w niesieniu osobom potrzebującym pomocy spe-
cjalistycznej. – Pani wieloletni wkład w  działania dotyczące 
profilaktyki alkoholowej oraz pomoc osobom uzależnionym 
i współuzależnionym od alkoholu są nieocenione wśród naszej 
lokalnej społeczności – podkreślał włodarz gminy Dariusz 
Puchała. 

W  imieniu wszystkich dyrektorów gratulacje złożyła dy-
rektorka szkoły podstawowej w Żychlinie Katarzyna Wojcie-
chowska – Dziękujemy za umiejętność słuchania, zrozumienie 
potrzeb oraz propagowanie zdrowego stylu życia. Już dziś jest 
Pani kobietą legendą! Życzymy zadowolenia i satysfakcji z wy-
konywanej misji, która wymaga nie tylko wiedzy i umiejętności, 
ale również otwartego serca.

Jadwiga Janiak podziękowała instytucjom, stowarzysze-
niom i osobom, które szybko podejmowały działania i reali-
zowały zadania związane z profilaktyką i rozwiązywaniem 
problemów alkoholowych.

Justyna Tomczak



WIADOMOŚCI STAROMIEJSKIE

14

Światowy 
Dzień Ziemi

Tegoroczny Światowy Dzień Ziemi 
był wyjątkowy. 22 kwietnia br. wszyst-
kie placówki edukacyjne z gminy Stare 
Miasto zwracały szczególną uwagę na 
promowanie postaw proekologicznych 
oraz budowanie świadomości doty-
czącej wspólnego kształtowania przy-
szłości naszej planety. Przypominano 
o  właściwym segregowaniu śmieci, 
sadzeniu drzew czy oszczędzaniu wody 
i energii. Staromiejskie szkoły i przed-
szkola popularyzowały Dzień Ziemi 
poprzez realizowanie projektów i kon-

kursów, śpiewanie piosenek, sadzenie 
kwiatów, krzewów i drzewek, programy 
artystyczne, happeningi, pokazy mody 
ekologicznej oraz sprzątanie brzegów 

rzeki. Jesteśmy pewni, że kreatywne 
budowanie postaw ekologicznych nie 
zna granic wśród naszych uczniów, 
nauczycieli i  dyrektorów. Dziękujemy 
wszystkim placówkom oświatowym za 
podzielenie się z nami Waszymi pomy-
słami i energią!!!

Magdalena Kusiak

Noc 
w bibliotece

Gorączka sobotniej nocy panowała 
niepodzielnie 4 czerwca w  staromiej-
skiej Bibliotece. Mieszkańcy mogli być 
nieco zdezorientowani, kiedy widzie-
li przemieszczające się grupy osób 
z  latarkami i  mapami usilnie czegoś 
poszukujące. Byli to uczestnicy Nocy 
w Bibliotece zorganizowanej przez Bi-
bliotekę Publiczną Gminy Stare Miasto.

4 drużyny, rywalizacja, presja cza-
su, łamigłówki i duuużo chodzenia po 
ulicach Starego Miasta. O  scenariusz 
imprezy zadbał niezastąpiony w tej roli 
Krzysztof Petek. Na początek spotka-

nia uczestnicy wysłuchali jego opowie-
ści o  wyprawach w  najdalsze zakątki 
świata i  niezliczonych przygodach, 
które podczas nich przeżył. Później 
przeszli szybki kurs samoobrony i ufni 
we własne siły ruszyli mierzyć się z za-
gadkami Krzysztofa Petka. Łatwe one 
nie były. Trzeba było wykazać się wie-
dzą z różnych dziedzin, potrafić znaleźć 
odpowiedzi w  najmniej oczekiwanych 
miejscach, a  nawet mieć talent do 
kalamburów. Kolejne wskazówki pro-
wadzące do ukrytego skarbu rozsiane 
były po całym Starym Mieście. W koń-
cu po wielu godzinach zaciekłej walki 
jedna z  drużyn mogła ogłosić swoje 
zwycięstwo – odnaleźli ów skarb ukry-

ty w  piecu opuszczonego stuletniego 
domu.

Ta impreza pierwszy raz organizo-
wana była przez Bibliotekę dla osób 
dorosłych. Wszyscy jednak bawili się 
tak doskonale jak dzieci. W jej realiza-
cji wsparło bibliotekę kilka firm, które 
chętnie zaangażowały się w ten wyjąt-
kowy event: McDonald's Stare Miasto, 
Beza Krówka Stare Miasto i Zoe Well-
ness & SPA Magdalena Mejer, Escape 
Room Next Level Konin.

Sukces pierwszej edycji utwierdził or-
ganizatorów przekonaniu, że taką Noc 
w Bibliotece trzeba wpisać na stałe do 
kalendarza imprez gminy Stare Miasto.

Jacek Matusiak
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Sukcesy 
szkół

Rok szkolny 2021/2022 za nami, 
czas na podsumowania. Tym razem 
spójrzmy na miniony rok szkolny po-
przez indywidualne i  zespołowe osią-
gnięcia uczniów w  naszych gminnych 
placówkach. A  jest czym się cieszyć! 
Oto najważniejsze sukcesy na szczeblu 
wojewódzkim i  ogólnopolskim – nasi 
uczniowie prezentowali swoją wie-
dzę i  umiejętności na wielu polach, 
od sportu, artystycznych zmagań po 
konkursy wiedzowe i  umiejętnościo-
we w  bardzo różnych formach i  dys-
cyplinach. Zacznijmy od sportowych 
zmagań. Po raz kolejny w Szkole Pod-
stawowej w  Starym Mieście zorgani-
zowano Mikołajkowy Puchar Polski 
w Karate Tsunami – miejsca na podium 
uzyskali Marek Gradecki i Wiktor Pu-
chalski. Szkoła Podstawowa w  Liścu 
Wielkim może też poszczycić się suk-
cesami w  tenisie stołowym - I  miej-
sce w  Indywidualnych Mistrzostwach 
Polski w tenisie stołowym w kategorii 
Żaków zajął Hubert Kwieciński. Druży-
nowo uczniowie zajęli I miejsce w XXIII 
Finale Igrzysk Dzieci Województwa 
Wielkopolskiego w  Tenisie Stołowym 
Dziewcząt i  Chłopców. Było też dużo 
medalowych miejsc w  różnorodnych 
dyscyplinach sportowych na szczeblu 
powiatowym. Gratulujemy wszystkim 
młodym sportowcom! Nasze dzieci 
i  młodzież wykazały się również bo-
gatą wiedzą i  umiejętnościami. Dru-
żyna z  SP w  Barczygłowie osiągnęła 
sukces w  XIV ogólnopolskim konkur-
sie „Ratujemy życie – pierwsza pomoc 
przedmedyczna”. W  konkursie wzię-
ło udział ok. 120 szkół z  całej Polski. 
Uczniowie z  Barczygłowa awansowali 
do finału ogólnopolskiego, który odbył 
się w Szkole Podstawowej nr 34 w Byd-

goszczy i  ostatecznie zajęli II miejsce 
w konkursie w kategorii klas V-VI. Cie-
szy też wyróżnienie dla uczniów z Bar-
czygłowa w  kategorii klas 4-6 oraz 
nagroda w  kategorii klas 7-8 w  XXXI 
Międzypowiatowym Konińskim Kon-
kursie Poetyckim im. Bogusława Ja-
niszewskiego „Poezja młoda – poezja 
nowa”. Patronat nad konkursem spra-
wował Instytut Filologii Polskiej UAM 
w Poznaniu. Wiersze naszych młodych 
poetów umieszczone zostały w  wyda-
nym tomiku poetyckim pt.: „Jak daleko 
jest od słowa do słowa”. Uczniowie z SP 
w  Starym Mieście świetnie spisali się 
w konkursach matematycznych i języ-
ka angielskiego: uczennice zajęły I, III 
i V miejsca w Ogólnopolskim Konkursie 
„Panda” z  języka angielskiego i otrzy-
mały tytuł laureatek. Dziewczęta poko-
nały w konkursie 1325 osób. Kalina So-
cha zajęła I miejsce w Ogólnopolskim 
Konkursie Języka Angielskiego EDI.

Trzy uczennice ze szkoły Podsta-
wowej w  Modle Królewskiej uzyskały 
bardzo dobre wyniki w Ogólnopolskim 
Konkursie Języka Angielskiego „FOX” - 
gratulujemy! Kolejne sukcesy uczniów 
ze Starego Miasta w  Ogólnopolskim 
Konkursie Matematycznym „Alfik”: Ja-
kub Kaźmierczak z kl. 4a zajął VI miej-
sce w woj. wielkopolskim, Aleksander 
Pawlak - VIII miejsce w Wielkopolsce, 
Marlena Przybyła – 23 w  Wielkopol-
sce. W  Międzynarodowym Konkursie 
„Kangur Matematyczny”  Szkoła Pod-
stawowa w  Starym Mieście też może 
chwalić się wynikami – 7 wyróżnień 

i jeden wynik bardzo dobry! Niezmier-
nie cieszy sukces Kacpra Michalaka 
ze Szkoły Podstawowej w  Żychlinie, 
który jest laureatem etapu wojewódz-
kiego XV Konkursu Wiedzy o  Antyku. 
Uczniowie kl. V tej szkoły zajęli III miej-
sce w Ogólnopolskim Konkursie Czy-
telniczym „Mój przyjaciel Tecumseh”. 
Cieszą nas też talenty artystyczne 
w szkołach i przedszkolach. Karolina 
Szmaj z  SP w  Starym Mieście zwy-
ciężyła w  Ogólnopolskim Konkursie 
Plastycznym „Zwierzaki słodziaki”. 
Dzieci z Przedszkola Samorządowego 
w Starym Mieście też mają powody do 
dumy – uczestniczyły w  międzynaro-
dowym projekcie edukacyjnym „Emo-
cja” i  w  wielu ogólnopolskich projek-
tach: „Wyzwanie Teodora”, „Gramy 
zmysłami”, „Mały miś w świecie wiel-
kiej literatury”, „Zabawa sztuką” i wielu 
innych.

Gratulujemy wszystkim nagrodzo-
nym (nie wymieniliśmy wszystkich 
– przecież odbywały się też konkursy 
na szczeblu gminnym i  powiatowym, 
ale limit słów nas ogranicza i nie mo-
żemy wymienić wszystkich laureatów 
i  medalistów), dziękujemy nauczycie-
lom i wychowawcom za trud włożony 
w  przygotowanie uczniów do konkur-
sów i  projektów. O  kondycji polskiej 
oświaty mówi się najczęściej źle, może 
więc warto odwracać trend pokazując, 
że są tacy uczniowie i nauczyciele, któ-
rzy się nie poddają, pracują i osiągają 
sukcesy.

Jolanta Fabisiak
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Gminny 
Dzień 
Sportu

„Olimpijski bieg i marsz po zdrowie 
– od przedszkolaka do seniora” – pod 
takim hasłem odbył się 12 czerwca br.  
XIX Gminny Dzień Sportu, który odbył 
się na placu przy Szkole Podstawowej 
w Modle Królewskiej. 

– Ruch jest bardzo potrzebny, a zaba-
wa w  plenerze świetnie temu sprzyja – 
mówił Dariusz Puchała, wójt Starego 
Miasta.

Niedzielne sportowe świętowanie 
rozpoczęła rozgrzewka przed biegami, 
którą poprowadziła Eliza Rybarczyk ze 
Szkoły Podstawowej w Żychlinie.

Miłośnicy zdrowego trybu życia ry-
walizowali w  wielu kategoriach, za-
równo wiekowych, jak i  sportowych. 

Był sprint przedszkolaków na dystan-
sie 100 m, bieg przełajowy – katego-
ria szkół podstawowych na dystansie 
500 m (klasy I-III) i 1000 m (IV-VI), bieg 
przełajowy – kategoria klas VII-VIII na 
dystansie 2 km – kategoria OPEN na 
dystansie 5 km, marsz Nordic Walking 
na dystansie 2000 m. Sporo emocji wy-

wołał Międzyszkolny Wyścig Rzędów, 
który wygrała Szkoła Podstawowa 
w Starym Mieście.

– Promujemy aktywny tryb życia, bo 
ważne jest zarówno zdrowie psychicz-
ne, jak i  fizyczne – komentował wójt. 
– Wprawdzie staramy się być coraz bar-
dziej eko, jednak nadal dieta nie idzie 
w  parze z  kondycją fizyczną. Trzeba 
o nią dbać!

Nagroda główna (rower) powędro-
wała do Miłosza Szkudlarka, ucznia 
klasy I Szkoły Podstawowej w Starym 
Mieście.

Podczas sportowych zmagań nie za-
brakło dodatkowych atrakcji w postaci 
pokazu brazylijskiej sztuki walki – capo-
eira oraz gier i zabaw dla najmłodszych.

Ogromnym zainteresowaniem cie-
szyło się stoisko Kół Gospodyń Wiej-
skich z Modły Królewskiej, które przy-
gotowało kartacze, placki ziemniacza-
ne, pyrczok i chleb ze smalcem. 

Wszystkim sportowcom kibicowali: 
Polski Komitet Olimpijski oraz Szkolny 
Związek Sportowy oraz patroni medialni 
„Przegląd Koniński” oraz portal lm.pl.

Justyna Tomczak


